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»Gospodin zna da temeljni životni izbor – poput braka ili posebnog 
posvećenja njegovoj službi – traži hrabrost. Zna pitanja, sumnje i 

teškoće koje ljuljaju barku našega srca i zato nas umiruje: 
“Ne boj se, ja sam s tobom”.«

(Iz poruke pape Franje za 57. Svjetski dan molitve za zvanja)
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1. 

Evo nas opet zajedno u našim crkva-

ma, negativni od virusa, a pozitivno 

zahvaćeni Kristovom ljubavlju. Slavimo 

Dobrog Pastira koji nas poziva i dolazi 

nam ususret. Ovogodišnja prigodna 

poruka pape Franje: „Riječi zvanja“, 

vodič je našega susreta s Gospodinom. 

Poruka izranja iz tame i oluje slikovitog i 

dramatičnog evanđeoskog događaja, dok 

Petar i učenici na uzburkanom moru, u 

noći, plove na drugu obalu (usp. Mt 14, 22 

- 33). Ona je životno čitljiva, razumljiva, 

duboko zahvaća i osvjetljava psihološku 

pozadinu svakog poziva te vjerničku 

sigurnost koju nam daje Gospodin. Svaki 

poziv je dramatičan događaj poput prije-

laza učenika na drugu obalu uz prijeteće 

valove, protivne vjetrove, osobne sumnje 

i neizbježne bojazni.

PORUKA MONS. MARINA BARISICA
splitsko-makarskoga nadbiskupa

predsjednika Vijeća HBK-a za sjemeništa 
i duhovna zvanja 

za Nedjelju Dobroga Pastira - 2020.

2. 

Iskustvo vlastite slabost, svoje 

ograničenosti, daje nam doživjeti 

da ne upadnemo u veću zabludu kako 

smo samodostatni ili da smo mi inici-

jatori svoga poziva. Naše slabosti mogu 

nas otvoriti i približiti Gospodinu, a na-

vodne vrline potopiti i udaljiti od Njega. 

Iskustvo Gospodinove prisutnosti u lađi 

našega života smiruje oluje i utišava pro-

tivne vjetrove. Njegova prisutnost po-

staje očitija, a naša zahvalnost iskrenija. 

Zahvalnost Gospodinu nezaobilazna 

je riječ svakog zvanja, naglašava papa 

Franjo, jer: „Ploviti u pravome smjeru 

nije zadaća povjerena isključivo našim 

snagama niti ovisi isključivo o rutama 

kojim odlučimo putovati“ (Poruka). Život 

nije naša matematika, nego iznenađenje 

Božjeg poziva.

Draga braćo i sestre!
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PORUKA MONS. MARINA BARISICA
splitsko-makarskoga nadbiskupa

predsjednika Vijeća HBK-a za sjemeništa 
i duhovna zvanja 

za Nedjelju Dobroga Pastira - 2020.

3. 

Uz nedjelju Dobrog Pastira mis-

limo i molimo na svećenička i 

redovnička; muška i ženska zvanja; 

ali to se odnosi i na svaki poziv, brak 

i obitelj. Svako zvanje i poziv, rađa 

se iz pogleda ljubavi kojim nam Go-

spodin dolazi ususret prateći nas na 

„drugu obalu“. Gospodin „nas prati i 

pokazuje nam put, sprječava nas da se 

nasučemo na hridi neodlučnosti i čak 

nam omogućuje - kao Petru - hodati 

po uzburkanim vodama“ (Poruka). 
Ponekad nam se može činiti da je taj 

put „utvara“, nešto što nije za nas, te nas 

zadržava na obali s koje bismo trebali 

krenuti, ali nas prati i nosi Gospodinova 

riječ: „Hrabro samo! Ja sam! Ne bojte 

se!“ (Mt 14, 27). „Riječ hrabrost je riječ 

svakog zvanja!“ (Poruka) 
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Marin Barišić
splitsko-makarski nadbiskup, 

predsjednik Vijeća HBK-a
za sjemeništa i duhovna zvanja

4. 

Dragi prijatelji! Gospodinovo ohra-

brenje svima nam je potrebno, bilo 

da se radi o duhovnom zvanju, bilo o 

drugim staleškim pozivima. Toliko 

protivnih vjetrova i nemirnih oluja, 

može nam danas odvratiti pogled od 

Gospodinova i dovesti nas u opasnost 

potonuća. U našim slabostima Krist je 

taj koji nam pruža ruku da ne potonemo 

u vrtlozima voda i vremena. On nam 

daje da u vjeri, poput Petra, hodimo po 

vodi. S uskrslim Kristom u lađi, more 

se smiruje, vjetar prestaje, a naš život 

postaje jedna trajna pjesma na hvalu i 

slavu Boga Oca.

5. 

Braćo i sestre! Zahvaljujemo tolikim 

hrabrim svjedocima zvanja: našim 

svećenicima, redovnicima i redovni-

cama. Ne zaboravljamo ni tolike svje-

doke poziva braka i obitelji. Neka Dobri 

Pastir prati i sve nas, da molitvom i pri- 

mjerom hrabrimo i pratimo naše 

mladiće i djevojke u otkrivanju svog 

poziva. Budimo im ohrabrenje na nji-

hovu putu života, da naš i njihov život 

bude na trajnu hvalu i slavu Bogu u 

nesebičnom služenju braći i sestrama. 

Uskrsli Kriste, nakon „dugog posta“ 

zbog koronavirusa ohrabri i budi u svim 

našim lađama: osobnoj, obiteljskoj i 

župnoj! Pomozi nam da naše župne 

zajednice sada budu ljudski zrelije i 

duhovno svježije!   
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NEDJELJA 
DOBROGA 

PASTIRA
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4. VAZMENA NEDJELJA 
Nedjelja Dobroga Pastira 

Čitanja: Dj 2, 14a.36-41; Ps 23, 1-3a.3b-4.5.6; 
1Pt 2, 20b-25; Iv 10, 1-10

P

rvi poziv koji je Bog uputio svakomu 

čovjeku jest poziv na život. Unutar 

toga poziva, a u skladu s darovima, 

Stvoritelj je svakomu čovjeku nami-

jenio posebno poslanje. Jedne poziva 

na bračni i obiteljski život, druge na 

služenje braći ljudima kroz duhovni po-

ziv kao redovnik/redovnica ili svećenik. 

Zajedničko svim navedenim ostvare-

njima poziva jest opći poziv na svetost, 

kako nas uči Drugi vatikanski koncil (LG 
40). Dok marne očinske i majčinske ruke 

rade kako bi priskrbile kruh i sve potre-

bno svojoj djeci, ruke Bogu posvećenih 

osoba upravljene su k nebu u molitvi za 

cijeli svijet. Svećeničke ruke zazivaju silu 

Duha Svetoga da kruh zemaljski učini 

kruhom anđeoskim – kruhom života (Iv 

6, 35). Taj kruh jest sam Isus Krist koji je 

htio ostati s nama trajno prisutan i prisan 

po svojoj riječi i po sakramentima, po 

kojima nas čisti, snaži, prosvjetljuje i štiti. 

Kad Isus govori o sebi, uz sliku kruha, 

služi se i slikom pastira, koja je vrlo bli-

ska onima koji ga u ono vrijeme slušaju 

(Iv 10, 1-21). Između pastira i njegova 

stada vremenom se uspostavlja pose-

ban odnos. Pastir poznaje svoje ovce, a 

one mu poznaju glas. U evanđeoskom 

ulomku po Ivanu Isus upozorava svoje 

učenike da se trude dobro razlučiti pa-

stira od najamnika. Jer najamniku nije 

stalo do ovaca i on ih u nepovoljnom tre-

nutku ostavlja same bez zaštite. Dobrota 

i vjernost pastira ogleda se u spremnosti 

položiti čak i vlastiti život za ovce svoje. 

Tko je ikad u ljudskoj povijesti na takav 

način govorio i svomu govoru sve do Go-

lgote ostao vjeran ako ne Isus?! Isus, na-

dalje, izražava želju da i ostale ovce koje 

nisu u njegovu ovčinjaku privede k sebi. 

Usporedimo li Crkvu s ovčinjakom, biva 

nam jasnije da nas Isusove riječi potiču 

na vjernost njegovu glasu i odgovorno 

naviještanje radosne vijesti. Isus nije 

ostavio svoje stado bez pastira. Kristovo 

obećanje da će uvijek biti uz nas te snaga 

njegove žive prisutnosti među nama ono 

je što nam priskrbljuje snagu i svjetlo u 

poteškoćama, slaboćama vjere i u zahtje-

vnostima autentičnoga kršćanskoga 

svjedočanstva. Po snazi Duha Svetoga 
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Krist kao Dobri Pastir bdije nad svojim 

stadom, čuva ga i krijepi. Snaga i svjetlo 

njegove prisutnosti u vjerničkim srcima 

te mir i radost koji nadilaze razum nu-

kaju na izlazak iz sebe ususret drugi-

ma i na naviještanje, osobito onima do 

kojih još nije doprla radosna vijest. Uz 

Krista, Dobroga Pastira, Otac nebeski 

ne ostavlja svoje ljubljene bez duhovnih 

pastira koji ga uprisutnjuju i u čije ime 

djeluju, propovijedajući, posvećujući i 

upravljajući, odnosno služeći drugima. 

Svake godine Crkva slavi Nedjelju Do-

broga Pastira, a ona je ujedno Svjetski 
dan molitve za svećenička i redovnička 
zvanja. Sveti papa Ivan Pavao II. reče da 

je Crkva pozvana čuvati taj dar poziva, 

cijeniti ga i njegovati: ona je odgovorna 

za rađanje i sazrijevanje svećeničkih 

i redovničkih zvanja. Buduće zvanje 

klija u krilu obitelji. Zalijevano moli-

tvom i primjerom života, niče i razvija 

se do svoje punine. Obitelj, kao škola 

čovjekoljublja i bogoljublja, nenado-

mjestiva je u rađanju i u odgoju duhovnih 

zvanja. Stoga Crkva u zdravim i uzornim 

kršćanskim obiteljima gleda svoju nadu 

te ih neprestano potiče i hrabri da odo-

lijevaju različitim pokušajima njezina 

podrivanja te budu ustrajni tražitelji i 

vršitelji volje Božje. 
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Oni koji se priznaju Isusovim učenicima 

trebali bi znati da je Božja volja ono na-

jbolje za njih te da Bog osobu koju poziva 

da ga izbliže slijedi želi učiniti sretnom. 

Pozivajući ju na sebedarje kroz duhovni 

poziv, on joj daruje odvažnost, radost 

i mir kako bi se ostvarila kao čovjek i 

oduševljeni vjernik i svjedok. Bog zna 

bolje od nas zašto je jedne pozvao na 

bračni i obiteljski život, a druge na njemu 

izravnije posvećen život kroz služenje 

braći i sestrama. On treba i jedne i druge. 

S jednakim dostojanstvom i različitim 

službama (LG 18). 

Jesmo li dovoljno otvoreni Božjemu 

glasu i stvaramo li dovoljno prostora 

molitvom i sakramentalnim životom 

za susret s njim kako bi nam njegova 

volja bila jasnija? Imamo li i mi svoga 

Elija s kojim se trudimo razaznati volju 

Božju za nas? Potičemo li i dopuštamo 

li drugima da potpomognuti milošću 

Božjom razaznaju svoj poziv ili možda 

drugima želimo nametati svoju viziju 

njihove budućnosti, bez spremnosti na 

iskreno i istinito preispitivanje volje 

Božje za njihov život? Jesmo li potpora 

i ohrabrenje onima koji daju očite zna-

kove Božjega poziva?

Kao jedno tijelo, kojemu je Krist glava, 

molimo Gospodara žetve da po zagovoru 

Marijinu Crkvi u Hrvata i po čitavom 

krugu zemaljskom udijeli svježinu i polet 

po novim duhovnim zvanjima. Darujući 

onima koje poziva dovoljno odvažnosti 

u odzivu na poziv koji im on upućuje, 

a onima koji su se odazvali vjernost i 

ustrajnost na započetu putu. 



MOLITVE 
VJERNIKA 

ZA NEDJELJU 
DOBROGA 

PASTIRA
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MOLITVE VJERNIKA ZA NEDJELJU 
DOBROGA PASTIRA

I. 
Uvod: Okupljeni kao narod Božji oko 
euharistijskoga stola Krista Gospodina, 
uputimo svoje molitve dobromu Ocu i 
recimo zajedno:

1.

Dobri Oče, sve pastire Crkve na čelu s papom našim 

Franjom učini vjernim služiteljima po primjeru 

Krista Dobroga Pastira, molimo Te..

2. 

Naš narod i našu domovinu obnovi svojom 

milošću, a one koji su se udaljili od tebe privuci 

svojom ljubavlju, molimo Te.

3. 

Sve one koji se trude u naviještanju Tvoje radosne 

vijesti učini ustrajnima i sposobnima prepoznati 

znakove vremena i duhovne potrebe svakoga čovjeka, 

molimo Te.

4. 

U našem narodu izaberi i pozovi u svoju žetvu 

radnike koji će neumorno nastaviti djelo Krista 

Dobroga Pastira, bilo u svećeničkom ili u redovničkom 

pozivu, molimo Te.

5. 

Sve naše pastire, biskupe, svećenike i đakone, kao 

i redovnike i redovnice, krijepi radošću služenja 

i utješi kada je to potrebno, molimo Te.

6.

Naše drage pokojne, napose pokojne službenike 

Crkve, okupi na nebeskoj gozbi u vječnosti,  

molimo Te.

Zaključna molitva: 
Svemogući Bože, s 
vjerom i pouzdanjem 
u vodstvo Duha 
Svetoga uputili smo 
Ti svoje molitvene 
nakane. Ti ih primi 
i usliši po Kristu 
Gospodinu našem.
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Uvod: Braćo i sestre, nadahnuti Božjom riječju te okupljeni oko 
Krista Dobroga Pastira, kojega danas posebno molimo za nova 
duhovna zvanja, kao i za ona koja se već ostvaruju u Crkvi 
Kristovoj, iznesimo mu svoje molitve i recimo zajedno:II. 

1.

Kriste, Dobri Pastiru, našu Crkvu na zemaljskom 

putu vodi putom spasenja, molimo Te.

2. 

Naše svećenike, biskupe i papu Franju osnaži 

snagom Duha Svetoga te ohrabri svojim 

primjerom služenja, molimo Te.

3.

Svaku zalutalu ovcu vrati u svoje stado po svojim 

službenicima kojima je povjerena pastirska 

služba, molimo Te.

4.

Svim mladićima koje si odabrao za svećeništvo 

pomozi da prepoznaju Tvoj poziv i hrabro mu 

se odazovu, molimo Te.

5. 

Svim redovnicima i redovnicama budi svjetlo 

i snaga u nasljedovanju evanđeoskoga života, 

molimo Te.

6. 

Svim našim dragim pokojnima, a danas te na-

pose molimo za sve pokojne koji su se na zemlji 

posvetili služenju u duhovnom zvanju, otvori vrata 

nebeskoga kraljevstva, molimo Te.

Zaključna molitva: 
Gospodine Isuse, 
Pastiru Božjega 
naroda, ti nas 
poznaješ i strpljivo 
pridižeš u svim 
nevoljama. U svojoj 
suosjećajnoj ljubavi 
usliši vapaje našega 
srca te primi i one 
neizrečene molitve. 
Koji živiš i kraljuješ 
s Bogom Ocem u 
jedinstvu Duha 
Svetoga – Bog. Po sve 
vijeke vjekova.
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»Gospodin je taj koji nam pokazuje obalu prema kojoj 
trebamo ići i koji nam, još prije toga, daje hrabrost da 

uđemo u lađu. On je taj koji, pozivajući nas, postaje 
također naš kormilar, On nas prati i pokazuje nam put, 

sprječava nas da se nasučemo na hridi neodlučnosti i čak 
nam omogućuje hodati po uzburkanim vodama.«

(Iz poruke pape Franje za 57. Svjetski dan molitve za zvanja)
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MOLITVE
ZA ZVANJA
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Molitva I.  
za duhovna zvanja

Pastiru Gospodine Isuse Kriste,
Ti si Put, Istina i Život,

pozovi u svoju službu mladiće i djevojke

koji te traže i pitaju: „Učitelju, gdje stanuješ?“

Objavi im svoju volju i podaj hrabrosti da se 

odazovu Tvome pozivu.

Pošalji, Gospodine, svojoj Crkvi novih radnika 

koji će svojom vjernošću,

molitvom, svetošću i jakošću obnoviti lice 

zemlje.

Utvrdi u vjeri, nadi i ljubavi sve one koji se već 

odazvaše Tvome pozivu.

Neka nas sve prosvjetljuje,

jača i upravlja Tvoj Duh,

da budemo sol zemlje i svjetlo svijeta. 

Amen.

Molitva II. 
za duhovna zvanja

Bože Sveti!

Blagoslovi svoju Crkvu podižući

u njoj velikodušne mladiće i djevojke,

koji će odano služiti Crkvi i

Tvome narodu kao svećenici, redovnici,

redovnice i Tebi posvećene osobe

Amen.
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Razmatranje za euharistijsko klanjanje  

pred Presvetim Oltarskim Sakramentom  

prigodom Nedjelje Dobroga Pastira

EUHARISTIJSKO KLANJANJE

Pjesma: Oče, mi ti se klanjamo

Kratka šutnja
 

Uvodna molitva (predvoditelj)
Isuse, rekao si da si kruh života, 

pravi kruh koji je sišao s neba, da 

nam pokažeš tko si i tko želiš biti za 

svakoga od nas.

Ti si kruh koji nam daje snagu za put 

kroz život. Ti si kruh koji nas krijepi 

kad osjetimo da nemamo snage. 

Ti nasićuješ našu glad za životom, 

za ljubavlju, za prijateljstvom, za 

dobrotom.

Usporedio si sebe s kruhom – manom 

– kojom je Bog hranio izraelski 

narod u pustinji. Kada se osjećamo 

kao u pustinji, prepušteni samima 

sebi, neshvaćeni od svojih roditelja, 

prijatelja, tada si ti kao kruh koji nas 

hrani i krijepi. Ti si uz nas i kad smo 

radosni, kad smo puni života, poleta i 

zanosa.  

I tada si ti kao kruh koji nas hrani.

Gospodine, kada si uz nas, nismo 

sami. Tvoja nas blizina veseli!

Odmah slijedi psalam 34
Čitači (Č1 i Č2) čitaju strofe, a između 

se pjeva antifona:

Gledajte u Gospodina i razveselite se!

Č1: Blagoslivljat ću Gospodina u svako 

doba,

Njegova će mi hvala biti svagda na 

ustima!

Nek se Gospodinom duša moja hvali:

nek čuju ponizni i nek se raduju!

Č2: Veličajte sa mnom Gospodina

uzvisujmo ime njegovo zajedno

Tražio sam Gospodina i on me usliša,

izbavi me od straha svakoga.

Č1: U njega gledajte i razveselite se,

da se ne postide lica vaša.

Eto, jadnik vapi i Gospodin ga čuje,

izbavlja ga iz svih tjeskoba.

Č2: Anđeo Gospodnji tabor podiže

oko njegovih štovalaca da ih spasi.

Kušajte i vidite kako je dobar 

Gospodin:

blago čovjeku koji se njemu utječe!

Šutnja (10 minuta)

Pjesma: Klanjam ti se smjerno
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RAZMATRANJE

Gospodine, evo nas večeras pred tobom, 

mi sluge tvoje gdje svojim malenim, 

slabim i ograničenim postojanjem tebi 

izražavamo zahvalu i svoju molitvu. 

Gospodine, ne vidimo te u tijelu, ali 

vidimo očima vjere. Znamo da si uistinu 

prisutan s nama, da nas hrabriš i jačaš. 

Molimo te, naš Učitelju, naš Spasitelju, 

naše sve, večeras za nas koji smo se 

odazvali tvomu pozivu. Zahvaljujemo 

za neizrecivu i neopisivu milost i ljubav 

koju si iskazao našim životima. Znamo 

da nismo bili dostojni tolike ljubavi, ali 

uza svu našu slabost, našu malenost i 

grešnost ti nas činiš dostojnima. Učvrsti 

nas u svojoj ljubavi. Daj da budemo 

istinski svjedoci tvoje ljubavi u ovom 

svijetu. Oprosti nam za sve trenutke 

kada smo svojom slabošću i grešnošću 

bili sablazan, a ne svjedoci. Kada smo 

odbijali druge, a ne privlačili. Kada nismo 

bili dostojni tvoga povjerenja i ljubavi. 

Kada te nismo svjedočili, kada nismo bili 

vjerni, nismo bili na ponos, kada smo se 

i tebe stidjeli. Molimo te, pomozi našoj 

nevjeri. Pomozi nam u našoj slabosti. 

Budi milosrdan našoj grešnosti.

Gospodine, večeras te želimo moliti za 

nova duhovna zvanja. Želimo ti uputiti 

naš slabi ljudski vapaj za sve one koji će 

doći k tebi. Ti ih ohrabri svojom milošću, 

dotakni svojom ljubavlju, zaogrni svojom 

snagom, da se odazovu tvomu pozivu. 

Molimo za sve mladiće i djevojke, za sve 

one koji u srcu čuju i osjećaju tvoj poziv, 

da prihvate put na koji ih pozivaš. Nije 

lako, Gospodine, danas se odlučiti na to, 

nije lako prihvatiti biti odbačen, izrugan, 

ostavljen. Postoji strah. Postoje mnoga 

ograničenja. Postoje sumnje. Ali znamo 

da si ti sve pobijedio. Da tvoja istina i 

tvoj put uvijek u konačnici pobjeđuju. 

Da nije lako zatomiti u srcu ljubav koja 

se osjeća. Molimo te, daj svima njima 

snage da odlučno izaberu tebe, jedinoga 

istinskoga učitelja. Da prepoznaju da si ti 

uistinu živ, i Bog koji je prisutan s nama 

i u nama. Postoji strah i od nas samih. Da 

nismo dostojni, da smo slabi, da ćemo te 

izdati. Ti nam svima poručuješ: »Ne boj 



se! Ja sam s tobom. Samo pođi za mnom.« 

Daj nam, Gospodine, nadu i pouzdanje! 

Daj nam onu vjeru koju je Petar izrekao 

u odlučnom času opredjeljenja za tebe: 

»Gospodine, kamo da idemo? Ti imaš 

riječi života vječnoga! I mi vjerujemo 

i znamo: ti si Svetac Božji« (Iv 6, 68-69). 

Udijeli nam ljubav koja će biti izazov 

ovomu svijetu, ljubav koja će biti 

prepoznatljiva. Nemoguće nam je to 

samima, zato: dođi k nama, budi s nama, 

ostani s nama, Gospodine, kako bi ti u 

Duhu svom ljubio u nama!

Pjesma: Ko pustinja 

Kratka šutnja

Čitač polagano čita tekst uz tihu pratnju 
muzike:

Želio bih naći nove riječi,

otkriti nove načine da ti ljepše mogu 

izraziti svoju ljubav.

Želio bih svim silama duha i srca 

pronaći novi, jasniji i srdačniji način 

da iskažem svoju povezanost s tobom.

Želio bih sabrati najljepše misli da 

ti na dosad nečuven način dokažem 

svoje poštovanje.

Želio bih do kraja iskoristiti svoje 

talente,

napregnuti sile uma i naći birane 

i lijepe riječi kojima bih dao ime 

svojemu zanosu.

A evo, ti, gospodine, koji vidiš kako su 

moje misli sitne i skromne, ne tražiš 

nikakvih genijalnih i velikih riječi.

Ti voliš samo čuti kada jednostavno 

kažem DA TE VOLIM!

Pjesma: 
Kratka šutnja

Redovnica meditativno čita pjesmu:
Bože,

Ponekad poželim biti prva.

Biti glavna.

Da me svi znaju. 

Da me svi zovu nekamo.

Da me trebaju.

Ponekad poželim biti nešto što nisam.

Poželim imati novac, biti bogata,

imati puno prijatelja.

Poželim imati auto.

Završiti fakultet, dobiti diplomu,

živjeti od hvale drugih.

Poželim biti zdrava, biti sretna.

Poželim...

Ah, sve što ne poželim. 

Jedino što nisam nikada poželjela

jest imati tebe, dobiti tebe. Biti tvoja.

Nikad!

A ti?

Ti si mene odabrao.

Ti si mene poželio.
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I kad sam bila sama,

I kad su me vrijeđali,

Ponižavali – ti si uvijek bio tu negdje.

Pokraj mene.

Uvijek pokraj mene.

Samo to tada nisam znala.

No sad...

Sad se sjetim svega:

djetinjstva, škole, 

loših događaja, strahova.

I znam, bio si tamo.

I kad te nisam zvala

i kad sam te odbacila

i kad sam te vrijeđala,

bio si uvijek sa mnom.

A ja te nisam primijetila.

Bog je sastavio plan za mene. 

Čekao si na mene,

čekao i čekao

da ja shvatim da si ti tu.

Da želiš da idem dalje,

da živim.

Da provedem tvoj plan,

da nikad ne odustanem.

Da budem ustrajna!

Jer Ti si tu. Uvijek sa mnom.

Uvijek u meni. Uvijek u drugim 

ljudima.

O, Isuse, kako je velika tvoja ljubav!

Oprosti mi!

Slušao si moje misli, vapaje, želje i 

čežnje.

I pomogao si mi.

Bio si tamo cijelo vrijeme, a ja te 

nisam primijetila.

Oprosti!

Sad znam da mi ne treba ništa osim 

tebe,

a kad imam tebe, imam sve.

Tvoja sam!

Dajem ti svoj život u tvoje ruke.

Pjesma: 
Molitvu za zvanja mole svi:

MOLITVA ZA DUHOVNA ZVANJA

Gospodine Isuse Kriste, ti sam si nam 

rekao: »Žetva je velika, ali radnika 

malo. Molite dakle gospodara žetve da 

pošalje radnike u žetvu svoju.«

Pogledaj, Gospodine, potrebe svoje 

Crkve i naše nadbiskupije i daruj 

joj dovoljan broj svetih svećenika, 

redovnika i redovnica, koji će vjerno 

i požrtvovno služiti tvomu narodu. 

Mnogo je onih koje si pozvao, ali tako 

malo onih koji se radosno odazivaju 

tvomu pozivu, koji slušaju i čuju tvoj 

glas: »Dođi i slijedi me.« Molimo te, 

pohodi naše obitelji da budu zajednice 

ljubavi u kojima roditelji s radošću 

primaju djecu i pomozi da ona odrastu 

u prijateljstvu s Bogom te postanu ljudi 

poslušni nadahnućima Duha Svetoga. 

Ohrabri mlade da vjeruju ljubavi i 

spoznaju veličinu života stavljena 

u službu drugima po svećeničkom 

i redovničkom zvanju, te mnoge 

privedu k tebi, jedinomu Putu, Istini i 

Životu. Ti si, Gospodine, naša nada, u 

tebe se uzdamo. 

Amen.



25MOLITVENI PRIRUČNIK

Divnoj dakle...

Pomolimo se. 

Bože, koji si nam u divnom 

Sakramentu 

ostavio uspomenu Muke svoje, 

podaj nam, molimo, 

tako častiti sveta otajstva Tijela i Krvi 

tvoje 

da uvijek osjećamo u sebi 

plod otkupljenja tvojega. 

Koji živiš i kraljuješ u vijeke vjekova. 

Amen.

Blagoslovljen budi Bog!

Blagoslovljeno njegovo sveto ime!

Blagoslovljen Isus Krist, pravi Bog i 

pravi čovjek!

Blagoslovljeno ime Isusovo!

Blagoslovljeno presveto Srce Isusovo!

Blagoslovljena predragocjena Krv 

Isusova!

Blagoslovljen Isus u Presvetom 

Oltarskom Sakramentu!

Blagoslovljen Duh Sveti Utješitelj!

Blagoslovljena velika Bogorodica, 

presveta Djevica Marija!

Blagoslovljeno sveto i bezgrešno 

njezino začeće!

Blagoslovljeno njezino slavno 

uznesenje!

Blagoslovljeno ime Marije, Djevice i 

Majke!

Blagoslovljen sveti Josip, njezin 

prečisti Zaručnik!

Blagoslovljen Bog u svojim anđelima i 

u svojim svetima. Amen.

Pjesma: Ostani s nama
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KRUNICA ZA DUHOVNA ZVANJA

1. ISUSOVO USKRSNUĆE

On nije ovdje! Uskrsnuo je kako je 
rekao! Dođite i vidite mjesto gdje je bio 
položen, zatim krenite žurno i recite 
učenicima njegovim… (Mt 28, 6-7)

Božanski Učitelj osobno je pozvao 

Apostole ”da budu s njime i da 

ih šalje propovijedati s vlašću da 

izgone đavle” (Mk 3, 14-15); oni su, 

sa svoje strane, pridružili sebi druge 

učenike, vjerne suradnike u misijskoj 

službi. I tako su se bezbrojne čete 

svećenika i posvećenih osoba u Crkvi, 

odgovarajući na Gospodinov poziv 

i poslušni djelovanju Duha Svetoga, 

u tijeku stoljeća stavile u potpunu 

službu evanđelja. 

Dok razmatramo o Isusovu uskrsnuću 

od mrtvih, zahvalimo Gospodinu 

za sve koji su se odazvali na njegov 

poziv i stavili se potpuno u službu 

evanđelja, i molimo, po Marijinu 

zagovoru, da i danas nastavi sazivati 

radnike u svoj vinograd koji će mu se 

velikodušno odazvati.

Očenaš, 10 Zdravomarija i Slavaocu...

2. ISUSOVO UZAŠAŠĆE

Galilejci, zašto stojite i gledate u 
nebo? Ovaj isti Isus koji je uznesen na 
nebo između vas opet će se vratiti isto 
onako kako ste ga vidjeli da odlazi na 
nebo. (Dj 1, 11)

Katekizam Katoličke Crkve prikladno 

podsjeća da slobodni Božji poticaj 

zahtijeva slobodan čovjekov 

odgovor. I to pozitivan odgovor koji 

uvijek pretpostavlja prihvaćanje i 

sudjelovanje u planu što ga Bog ima 

za svakoga; odgovor’koji prihvaća 

poticaj Gospodinove ljubavi i koji za 

onoga koji je pozvan treba postati 

moralna obvezujuća nužnost, 

zahvalno poštovanje Boga i potpuna 

suradnja u planu što ga On provodi u 

povijesti (br. 2062). 

Dok razmatramo o Isusovu uzašašću 

na nebo, po Marijinu zagovoru 

molimo za sve koje je Gospodin 

pozvao: da pozorno slušaju i mudro 

razlučuju, velikodušno i spremno 

prianjaju uz božanski plan, te ozbiljno 

produbljuju ono što je svojstveno 

svećeničkom i redovničkom pozivu 

kako bi na njega odgovorili na 

odgovoran i osvjedočen način.

Očenaš, 10 Zdravomarija i Slavaocu...

3. ISUS ŠALJE DUHA SVETOGA

I ukazaše im se jezici kao od plamena, 
i razdijeliše se te nad svakog od njih 
side po jedan. Svi se oni napuniše 
Duha Svetoga te počeše govoriti tuđim 
jezicima... (Dj 2, 3-4)

Razmatrajući euharistijsko 

otajstvo koje na vrhunaravni način 
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izražava slobodni dar Očev u osobi 

jedinorođenoga Sina za spasenje ljudi, 

te Kristovo potpuno i poslušno predanje 

da do kraja popije “kalež” Božje volje 

(usp. Mt 26, 39), bolje shvaćamo kako 

“povjerenje u Božji poticaj” oblikuje i 

daje vrijednost “ljudskom odgovoru”. 

Dok razmatramo o silasku Duha 

Svetoga, po Marijinu zagovoru molimo 

za sve Isusove službenike: da vjeruju 

da je u euharistijskom slavlju sam 

Krist onaj koji djeluje u onima koje je 

izabrao; nekih on podupire da njihov 

odgovor prijeđe u odnos povjerenja i 

zahvalnosti koji raspršuju svaki strah.

Očenaš, 10 Zdravomarija i Slavaocu... 

4. MARIJA UZNESENA NA NEBO

Ali Bog, bogat milosrđem ... nas, koji 
bijasmo mrtvi zbog grijeha, oživi 
zajedno s Kristom - milošću ste spašeni! 
- s njim nas i uskrisi i s njim postavi na 
nebesima... (Ef 2, 4-6)

Splet ljubavi između božanskog 

poticaja i ljudskog odgovora prisutan 

je, na zadivljujući način, i u pozivu na 

posvećeni život. “Evanđeoski savjeti 

Bogu posvećene čistoće, siromaštva 

i poslušnosti - kako su utemeljeni u 

riječima i primjerima Gospodinovim 

i kako ih apostoli, crkveni oci, 

naučitelji i pastiri preporučuju - 

božanski su dar koji je Crkva primila 

od svojega Gospodina i koji njegovom 

milošću uvijek čuva” (Lumen 
gentium, 43). 
Dok razmatramo o Marijinu 

uznesenju na nebo, po njezinu za

govoru molimo za sve Bogu na 

poseban način posvećene: da im 

Isus bude model potpuna predanja i 

pouzdana prianjanja uz volju Očevu 

prema kojemu mora stremiti svaka 

posvećena osoba.

Očenaš, 10 Zdravomarija i Slavaocu...

5. MARIJA JE OKRUNJENA U SLAVI

Na nebu se pojavi veličanstven znak: 
Žena obučena u sunce, mjesec pod 
njezinim nogama, a na glavi joj vijenac 
od dvanaest zvijezda. (Otk 12, 1)

Uzoran ljudski odgovor, prepun 

povjerenja u Božji poticaj, 

velikodušnije i potpuni “amen” Djevice 

iz Nazareta, izgovoren s poniznim i 

odlučnim prianjanjem uz planove 

Svevišnjega, što ih je prenio nebeski 

glasnik (usp. Lk 1, 38). Njezin spreman 

“da” omogućio joj je da postane Majka 

Božja, Majka našega Spasitelja. Nakon 

prvoga “Neka mi bude” (Lk 1, 38), 

Marija ga je morala ponavljati još 

mnogo puta sve do trenutka Isusova 

razapinjanja na drvu križa… 

Dok razmatramo o Marijinu krunjenu 

u nebeskoj slavi, njoj koju je Isus 

s križa i nama ostavio za Majku 

povjerimo sve one koji zamjećuju Božji 

poziv da krenu putem ministerijalnog 

svećeništva ili u posvećeni život: da se 

velikodušno odazovu.

Očenaš, 10 Zdravomarija i Slavaocu...

Zdravo, Kraljice...
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»Želim da Crkva nastavi promicati zvanja pomažući svakom pojedinom 
vjerniku da uzmogne u vlastitome srcu sa zahvalnošću otkriti poziv koji mu 
Bog upućuje, smoći hrabrosti reći “da” Bogu, nadvladati sav napor vjerom u 
Krista i, na kraju, svoj život učiniti pjesmom hvale za Boga, za braću i sestre i 

za čitav svijet. Neka nas Djevica Marija prati i zagovara.«
(Iz poruke pape Franje za 57. Svjetski dan molitve za zvanja)


